
 

 

 
 

(i njohur më parë “Twilight”) i lejon nxënësve të 

moshës 17 vjeç e më shumë, të vazhdojnë të marrin 

kredite në rrugën e tyre për diplomim nga shkolla e 

mesme. Klasa janë në katër vendndodhje, në oraret  

3:00 p.m. deri 6:00 p.m. ose 3:30 p.m. deri 6:30 p.m., 

Nga e Hëna në të Enjte. Pjesëmarrësit mund të fitojnë 

6 kredite, ose më shumë, çdo vit 

Nxënësit e interesuar duhet: 

 Të jenë 17 vjeç, ose më shumë (pa kufizim në 

moshën më lart) 

 Të kenë para regjistrimit, së paku 8 

kredite nga shkolla e mesme 

 Nuk janë regjistruar në shkollë të rregullt ditore 

 
Zyra e Drejtorisë Kontakti Num. Telefonik 

Zyra EOP    
Drejtoria Arsimore e  Cameo Posey, LSW  

Filadelfias 

  Multiple Pathways to 

Graduation 

cposey@philasd.org (215) 400-6684 

440 North Broad Street   2nd  Floor Portal C   Philadelphia, PA 19130   

Shkolla e 

Mesme 

Adresa & Telefoni Koordinatori 

Hunting Park 4224 North Front St. 

Philadelphia, PA 19144 

267-336-6054 

Jerry White 

jwhite@philasd.org 

Ben Franklin 550 North Broad St. 

Philadelphia, PA 19130 

215-299-4662 Option 8 

Hope Worthy 
hkworthy@philasd.org 

PLA South 4300 Westminster Ave. 

Philadelphia, PA 19104 

215-581-5530 Option 8 

TBD 

South 

Philadelphia 

2101 South Broad St. 

Philadelphia, PA 19148 

215-952-6220 Option 4 

Audrey F. Nock 

anock@philasd.org 

 Vendet e EOP mund të ndryshojnë. 

 
 “Crossroads Accelerated Academy” është një 

program i Drejtorisë Arsimore, për nxënësit më të 

rritur të shkollave tetëvjeçare, të cilët kanë nevojë për 

një shtytje shtesë, që të arrijnë nivelin e shokëve të 

tyre 

 

 
 Për më tepër informacion, kontaktoni Këshilltarin e 

Shkollës tuaj, ose Drejtorin e kësaj shkolle, Dr. 

Kimberly Grahn, në: kgrahn@philasd.org, ose (267) 

292-6620 

 

 
 

Programet “GED and Adult Education” janë të 

mundëshme në një numër vendesh në Filadelfia. 
 

Kontaktoni për gjetjen e një programi: 

The Mayor’s Commission on Literacy 

(215) 686-5250 

 

 

Drejtoria Arsimore e Filadelfias Superintendent 
Dr. William R.  Hite, Jr. 

 

Komisioni i Reformës Shkollore 

Marjorie Neff, Chair 

William J. Green 

Feather Houstoun 

Farah Jimenez 

Sylvia P. Simms 

 
Asistent Superintendent, Opportunity Network 

Christina Grant 

 

Drejtor i “Multiple Pathways to Graduation” 

Majeedah Scott 
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Zyra e  Rrugëve të 

Ndryshme për  

Diplomim 

(Albanian) 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

Qëndra Mësimore           

440 North Broad Street 

Philadelphia, PA  19130 

Phone: 215-400-6700 

Fax: 215-400-4179 

 

Shtrojmë Rrugët për Suksesin Mësimor! 
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Zyra e Drejtorisë Arsimore të Filadelfias e Rrugëve 

të Ndryshme për Diplomim (Multiple Pathways to 

Graduation) synon të ndihmojë nxënësit që më 

përpara e kanë lënë shkollën (ose ata në shkollë që 

rrezikojnë t’a lënë atë) me mundësinë të kthehen në 

shkollë nëpërmjet “educational pathway.”  Këto rrugë 

janë projektuar të ndihmojnë nxënësit për të fituar 

diplomën e shkollës së mesme dhe përgatitjen për 

përvoja të mëtejshme. 

 

Cilat programe të rrugëve të 

ndryshme janë të mundëshme? 

 

 RRUGA PËR KOLEGJ 

 PROGRAMET E PËRSHPEJTUARA TË 

SHKOLLËS SË MESME 

 OPSIONE PROGRAMESH EDUKATIVE (EOP) 

 CROSSROADS ACCELERATED ACADEMY 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Informacion: 
Gateway to College 

1700 Spring Garden Street, Room W4-5 

Philadelphia, PA 19130 

Telefon: 215-751-8540; Email: 
gateway@ccp.edu 

  RI-PËRFSHIRJA CENTER 

Qendra e Ri-përfshirjes, ofron për të rinjtë dhe të 

rriturit akses në informacion me “one stop” për 

shërbime, që çojnë në regjistrim në një shkollë të 

mesme, ose në programin GED, për një diplomë të 

shkollës së mesme. 

 

Zbulon llojshmëritë e programeve mësimore për 

nxënësit 15 vjeç, apo më shumë, të cilët kanë lënë 

shkollën, ose janë mbrapa me kredite 
 

Flisni me profesionistë të vërtetë që t’ju ndihmojnë 

për zgjedhjen e programit më të përshtatshëm për ju 
 

Mbani kontakte me çerdhet, punësimin, strehimin dhe 

kërkesa të tjera 

 

Ejani direkt, ose Telefononi për Takim 

 

440 N. Broad Street, Suite 1013 

Phone: 215-400-6700 

Fax: 215-400-4179 

 

Email: reengagementcenter@philasd.org 

www.facebook.com/PhillyReengage Na 

ndiqni në @ PhillyReengage 

 
 

Idea për Qëndrën e Ri-përfshirjes, u iniciua nga Projekti    

“U-Turn” një nismë bashkëpunimi, që adreson krizën e 

lënies së shkollës në Filadelfias. Bashkëpunimi në 

Projektin    “U-Turn” , përfshin shumë organizata, agjenci 

dhe individë të interesuar në këtë çeshtje. Kjo drejtohet nga 

një komitet që përfshin Drejtorinë Arsimore të Filadelfias, 

Qytetin e Filadelfias dhe organizatat komunitare. Projekti  

“U-Turn” menaxhohet prej “Philadelphia Youth Network, 

Inc”. 

www.projectuturn.net 

 

 

 

 
 

Nxënësit që duan të rikthehen përsëri për diplomim brenda 

tre vitesh, ose më pak, duhet të regjistrohen në  Shkollën e 

Mesme të Përshpejtuar, dhe: 

 Të jenë në moshën 15-21 vjeç 

 Të jenë së paku dy vite pas në shkollë 

 Të kenë marrë 13.5, ose më pak kredite të shkollës së 

mesme 
 

Shkolla e Mesme Adresa Personi 

Kontakt 

Inf. Kontaktit 

Mësimi bazuar në Mësues 

CADI 

(Career and Academic 

Development Institute) 

444 North 3rd St., 4th Fl. 

Philadelphia, PA 19123 

Pamela 
Thomas 

215-567-2410 
pthomas@oicofamerica.org 

El Centro de Estudiantes- 

Big Picture 

126 West Dauphin St. 

Philadelphia, PA 19133 

Marie 

Cavagnaro 
267-687-1172 

mjcspot@gmail.com 

YES Philly 1231 N. Broad Street 

Philadelphia, PA 19122 

Taylor 

Frome 
215-769-0340 

tfrome@yesphilly.org 

Excel Academy North 1435 N. 26th Street 

Philadelphia, PA 19121 

Kevin 

Marx 
215-684-5080 

kmarx@camelotforkids.org 

Excel Academy South 4641 Roosevelt Blvd, 

Webster Bldg, 

Philadelphia, PA 19124 

Scott 

Cruttenden 
215-904-6254 

scruttenden@camelotforkids.org 

 

 

 
One Bright Ray 

Community High School 

Elmwood Campus 

6404 Elmwood Ave. 

Philadelphia, PA 19142 
 

Fairhill Campus 

2820 North 4th St. 

Philadelphia, PA 19133 

 
Simpson Campus 

1142 E. Erie Ave 

Philadelphia, PA 19124 

 

 

 

 
Jennifer 

Matos- 
Santiago 

 
215-488-1177 

 

 
215-423-1776 

 

 
215-744-6000 

jmatos@onebrightray.org 

Mësimi bazuar në Kompjuter 

Ombudsman 

Northwest 

2111 Eastburn St. 

Philadelphia, PA 19138 

Julita 

Byrd 
215-924-8950 

jbyrd@ombudsman.com 

Ombudsman 

South 

2715 S. Front St 

Philadelphia, PA , 19148 

Kyle 

Bowen 
215-334-5290 

kbowen@ombudsman.co

m 

Mësimi i Përzier 

Performance 

Learning Center 

(PLC) 

5407 Grays Ave 

Philadelphia, PA , 19143 

Nyne 
Sellers 

267-299-2513 
nsellers@cisphl.org 

 

RRUGA PËR KOLEGJ 

PROJEKTI U-TURN 

PROGRAMET E PËRSHPEJTUARA     

TË  SHKOLLËS SË MESME 

RRUGA PER KOLEGJ është Në Kampusin kryesor të 

“Community College” të Filadelfias. Ky është një 

program i dyfishtë, që lejon nxënësit, të cilët e kanë 

lënë shkollën të marrin diplomën e shkollës së mesme 

dhe njëkohësisht edhe kredite për kolegj. 

Nxënësit e interesuar duhet: 

 




 Të jenë në moshën midis 16-21 vjeç 
 Të plotësojnë kërkesat e diplomimit përpara se 

të arrijnë moshën 22 vjeç 
 Të kenë jo më shumë se 21 kredite të shkollës së 

mesme 
 Të demonstrojnë aftësi në lexim në nivelin e 

klasës së 8_të, ose më lart 
 Të jetojnë në Filadelfia 
 Të ndjekin një sesion orientimi në CCP dhe të 

plotësojnë një aplikim 

Translation and Interpretation Center (10/2017)                    EOP Brochure (Albanian) 
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